

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله اول پطرس

رساله امید

۱ پطرس ۴: ۱۲-۱۴

تجربیات آتشین (۲)

درس شماره ۱۷ از فصل ۴

آیه حفظی برای ۳ مارچ سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۴: ۱۲

۱۲ ای حبیبان، تعجب منماید از این آتشی که در میان شماست، و بجهت امتحان شما می‌آید، که گویا چیزی غریب بر شما واقع شده باشد.

آیه حفظی برای ۱۰ مارچ سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۴: ۱۳

۱۳ بلکه بقدری که شریک زحمات مسیح هستید، خشنود شوید، تا در هنگام ظهور جلال وی شادی و وجد نمایید.

قرائت کلام: لطفا ۱ پطرس ۴: ۱۲-۱۴ را بخوانید.

۱۲ ای حبیبان، تعجب منماید از این آتشی که در میان شماست، و بجهت امتحان شما می‌آید، که گویا چیزی غریب بر شما واقع شده باشد:

۱۳ بلکه بقدری که شریک زحمات مسیح هستید، خشنود شوید، تا در هنگام ظهور جلال وی شادی و وجد نمایید.

۱۴ اگر بخاطر نام مسیح رسوایی می‌کشید، خوشبحال شما؛ زیرا که روح جلال و روح خدا بر شما آرام می‌گیرد.

دعا: برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر مبنای آن درک درست.

مقدمه: در جلسه گذشته گفتیم، در ۱۹ جولای سال ۶۴ میلادی، در دوران حکومت نرون قیصر

روم، شهر روم در آتشی تمامگیر بسوخت. و مسبب این آتش سوزی خود نرون بود که می خواست شهر روم را از نو بر طبق میل خودش بسازد. نرون ایمانداران مسیحی را به عنوان مسنول آتش سوزی متهم کرد و این باعث شروع یک جفای سیستمیک بر آنان شد.

تقریباً برای ۲۰۰ سال از سال ۶۴ میلادی گرفته بجلو، با مسیحیان در امپراطوری روم بصورتی وحشیانه رفتار می شد. رساله اول پطرس به احتمال قوی، کمی بعد از شروع جفاها با الهام روح القدس نوشته شده است، تقریباً در خاتمه سال ۶۴ میلادی. و در اینجا، بخصوص در این متن است، که پطرس رسول به ایمانداران مسیحی در هر زمانه و در هر کشوری تعلیم می دهد که چگونه با جفاها روبرو شوند. برای پیروزی بر جفاها چند نکته را باید در نظر بگیریم:

**نکته اول- انتظار آمدن جفاها را داشته باشید. آیه ۱۲،**

**۱۲ ای حبیبان، تعجب ننمایید از این آتشی که در میان شماست، و بجهت امتحان شما می آید، که گویا چیزی غریب بر شما واقع شده باشد:**

و این نکته ای است که در سرتاسر رساله اول پطرس بر روی آن تاکید می کند. در واقع باید متعجب بود اگر جفاها نیایند. آن جای تعجب دارد.

این آیات جواب خوبی هستند به تعلیمات کاذب انجیل کامیابی که می گویند اگر مسیحی شوید پولدار، و محبوب عالم می گردی و از تمام بیماری هایت شفا پیدا می کنی. نه! چنین نیست!

جفاها بهای شاگرد مسیح بودن اند. برای آمادگی در روبرو شدن بر جفاها چند اصل را باید در فکرمان حک کنیم:

۱- یک شاگرد مسیح نیاز دارد که از محبت خدا مطمئن باشد تا بتواند در مقابل جفاها ایستادگی کند. دقت کنید به ابتدای آیه ۱۲ از ۱ پطرس: **ای حبیبان، تعجب ننمایید از این آتشی که در میان شماست، و بجهت امتحان شما می آید، که گویا چیزی غریب بر شما واقع شده باشد. مطمئن باشید از محبت مستحکم و ابدی و ازلی پدر آسمانی.**

۲- ولی یک شاگرد مسیح با تجربیات آتشین سخت روبرو می شود. انتظارش را داشته باشید. آماده باشید. گاردتان بالا باشد. چون حاضر نیستیم سازش کنیم و کار خلافی انجام دهیم با ما ضدیت می شود، در خانه، در سرکار، و یا در جامعه چون پیغام ما، پیغام راستین انجیل، برخوردارند است.

**درس جدید:** پس جفاها بهای شاگرد مسیح بودن اند. جفاها همچنین آزمون ایمان ما هستند. کلمه که در فارسی "آتش" و یا "تجربیات آتشین" ترجمه شده است، سوختن را می رساند. تصویر کوره ای

را به فکر می آورد که در آن فلزات را ذوب می کند تا از ناخالصی هایش تصفیه شود. این تشبیه در کتاب مقدس بسیار بکار رفته است. بطور مثال، مزمور ۶۶: ۱۰ می فرماید:

**۱۰ زیرا ای خدا تو ما را امتحان کرده‌ای و ما را در کوره گذاشته‌ای چنانکه نقره را در کوره می‌گذارند تا پاک شود.**

و یا ۱ پطرس ۱: ۶-۷ می فرماید:

**۶ و در آن وجد می‌نمایید، هرچند در حال، اندکی از راه ضرورت در تجربه‌های گوناگون محزون شده‌اید، ۷ تا آزمایش ایمان شما، که از طلای فانی با آزموده شدن در آتش، گرانبها تر است، برای تسبیح و جلال و اکرام یافت شود در حین ظهور عیسی مسیح.**

ایمانداران راستین مسیحی حاضرند از آتش سختی ها بگذرند چون می دانند که چنین تجربه اصالت ایمانشان را ثابت می کند، که سپس در هنگام بازگشت دوباره مسیح بخاطر آن اصالت ایمان پاداش خواهند گرفت. تجربیات آتشین به هر نوع سختی اشاره نمی کند، بلکه به جفاهانی که بخاطر زندگی و شهادت مسیحی بر ما فرود می آیند.

جفا کشیدن بخاطر مسیح، بخاطر کلام خدا و کلیسای خدا، آشکار می سازد که آیا شخص یک ایماندار مسیحی واقعی هست یا نه. مسیح این نکته را در مثل برزگر و چهار نوع زمین، در متی ۱۳: ۵-۶، روشن کرد. برزگری می رود تا بذر بپاشد. برخی از بذر ها بر روی زمین سنگلاخ می افتند که در زیر خاک بودند، یک لایه سنگلاخی در زیر خاک، بذر ها زود و سریع جوانه زدند، ولی ریشه هایش عمیق در خاک فرو نرفتند چون خاک عمقی نداشت، وقتی پرتو سوزان آفتاب شروع کرد به تابیدن، تمام آن گیاهان سوختند بدون آنکه ثمری بدهند.

در آن مثل، ریشه عمیق نداشتن آن بذر ها، سمبلی است از افرادی که بطور سطحی به کلام خدا پاسخ می دهند، افرادی که نمی گذارند کلام خدا در زمین قلبشان عمیق فرو رود. و آن پرتو سوزان آفتاب سمبلی است از جفاها. جفاها نشان دادند که اینگونه افراد فقط یک روکشی از ایمان دارند، ایمانی سطحی (متی ۱۳: ۲۰-۲۱). و سوختند و رفتند. برای همین است که معمولا کلیساهای تحت جفا، معمولا کلیساهای پاکی هستند. خداوند عیسی مسیح از طریق تجربیات آتشین ما را از ناخالصی ها ایمان پاک می سازد، کلیسای خود را از کاه پاک می سازد.

وقتی آیه ۱۲ می فرماید: **ای حبیبان، تعجب ننمایید از این آتشی که در میان شماست، ساختار جمله و متن آن، این مفهوم را می رساند که این آتش از جانب خداست، طراحی شده توسط خداست. از بدشناسی نیست. طرح او این است که غرور و خود کفائی را از ما بردارد تا کاملا بر او توکل کنیم.** پس اگر بخواهیم مروری بکنیم از این قسمت اول مطالعه مان، می توانیم نکات زیر را ذکر کنیم: اول- انتظار آمدن جفاها بخاطر ایمانمان بر مسیح را داشته باشید، آیه ۱۲.

جفا دیدن بهای شاگردی مسیح است.

یک شاگرد مسیح برای اینکه بتواند در مقابل جفاها بایستد باید از محبت ازلی و ابدی خدا مطمئن باشد.

ولی بهرحال جفاها بخاطر ایمانمان بر مسیح به صورتهای گوناگون پیش خواهند آمد.

این جفاها برای آزمون ماهیت ایمان ما هستند.

دوم- در جفاها بخاطر ایمانمان بر مسیح، شادی کنید، آیات ۱۳-۱۴:

**۱۳ بلکه بقدری که شریک زحمات مسیح هستید، خشنود شوید، تا در هنگام ظهور جلال وی شادی و وجد نمایید. ۱۴ اگر بخاطر نام مسیح رسوایی می کشید، خوشابحال شما؛ زیرا که روح جلال و روح خدا بر شما آرام می گیرد.**

۱- روحیه ما در جفاها چه باید باشد؟ **شادی و وجد نمایید.** اگر بخاطر رستگاری است، اگر بخاطر امانت ما به مسیح است که دنیا از ما نفرت دارد و می خواهد ما را از بین ببرد، در این شادی کنید. این مایه افتخار است. مسیح همین مطلب را در موعظه سرکوه می فرماید:

**۱۰ خوشابحال زحمتکشان برای عدالت، زیرا ملکوت آسمان از آن ایشان است.**

**۱۱ خوشحال باشید چون شما را فحش گویند و جفا رسانند، و بخاطر من هر سخن بدی بر شما کاذبانه گویند.**

**۱۲ خوش باشید و شادی عظیم نمایید، زیرا اجر شما در آسمان عظیم است زیرا که به همینطور بر انبیای قبل از شما جفا می رسانیدند.**

۲- مشوق ما برای پایداری و شادی در جفاها چه باید باشد؟ سه چیز:

اول- افتخار شریک شدن در رنجهای مسیح، آیه ۱۳ قسمت اول آیه: **بقدری که شریک زحمات**

**مسیح هستید.**

وقتی برای راستی و رستگاری زحمت می بینیم، همکار و شریک مسیح در ماموریت الهی اش شده ایم. عیسی مسیح از گناهکاران در این جهان زحمت دید چون بیگناه بود. چون با گناه و شرارت مقابله می کرد و برای راستی می ایستاد. بنابراین، نباید تعجب کنیم و یا دلسرد شویم وقتی که در تجربیات سختی شبیه تجربیات مسیح، نه برابرشان، چون تجربیات مسیح بمراتب سختتر از ما بود، قرار می گیریم. این یک افتخار است.

دوم- شادی بازگشت مسیح، آیه ۱۳ قسمت دوم آیه: **بقدری که شریک زحمات مسیح هستید،**

**خشنود شوید، تا در هنگام ظهور جلال وی شادی و وجد نمایید.**

**هنگام ظهور جلال وی**، اشاره می کند به آمدن دوم خداوند عیسی مسیح به این جهان. مسیح هنگامی که به عرش پدر آسمانی صعود نمود و بر سمت راست تخت پدر بنشست، جلال و تکریم را یافت. ولی این جلال هنوز بر این جهان ما آشکار نشده است. ولی در بازگشتش تمامی جهانیان جلال او را خواهند دید همانطور که متی ۲۴: ۳۰ می فرماید.

حالا، این موضوع چه ربطی به مطلب جفا دیدن پایداری و شادی در جفاها برای مسیح دارد؟ این ربط، اصل مطلب این آیه این است: وقتی مسیح بر گردد شما که برای او جفا دیده اید، و پایدار باقی مانده اید، در جلال عظیم او سهم خواهید شد، و پاداشها خواهید رفت. پس به روحیه شادی الان ادامه دهید چون در آینده بسیار شادمان خواهید شد.

**بقدری که شریک زحمات مسیح هستید، شادمان باشید چون به همان اندازه پاداش شما بزرگ**

**خواهد بود. خداوند عیسی مسیح در لوقا ۶: ۲۲- ۲۳ می فرماید: ۲۲ خوشبحال شما وقتی که مردم**

**بخاطر پسر انسان از شما نفرت گیرند و شما را از خود جدا سازند و دشنام دهند و نام شما را مثل شریک**

**بیرون کنند. ۲۳ در آن روز شاد باشید و وجد نمایید زیرا اینک، اجر شما در آسمان عظیم می باشد، زیرا**

**که به همینطور پدران ایشان با انبیا سلوک نمودند.**